
  

 
                     

Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sicilia Orientale 
Ente di diritto pubblico L. 84/94 – C.F. 93083840897 

 

 

Decreto Presidenziale n. 41/19 del 30.07.2019                            
 

OGGETTO: Decreto legislativo n. 82/2005 e s.m.i. – Codice dell’Amministrazione Digitale – 

individuazione e nomina Responsabile per la transizione al Digitale della AdSp del Mare 

di Sicilia Orientale – Annullamento in autotutela del Decreto Presidenziale n. 38/19 del 

22.07.2019. 

IL PRESIDENTE 

 

Vista la legge 28 gennaio 1994, n. 84, di riordino della legislazione in materia portuale, e successive 

modifiche; 

Visto il Decreto MIT n. 126 del 04.04.2017 relativo alla nomina del Presidente dell’Autorità di 

Sistema Portuale del Mare di Sicilia Orientale;   

Premesso che il decreto legislativo n. 169/2016, di riforma dei Porti, ha istituito le Autorità di Sistema 

Portuale in luogo delle ex Autorità Portuali con il conseguente necessario processo di armonizzazione 

ed omogeneizzazione dei processi e delle attività già in essere; 

Visto il proprio Decreto n. 38/19 del 22.07.2019, relativo alla individuazione e nomina del Dott. 

Gianpiero Scuderi quale Responsabile per la transizione al Digitale della AdSp del Mare di Sicilia 

Orientale; 

Preso atto delle osservazioni depositate dal citato funzionario, con nota prot. n. 980I2019 del 

24.07.2019; 

Ritenuto comunque che le medesime osservazioni non siano pertinenti e condivisibili; 

Considerato che alla data odierna il predetto decreto n. 38/19 risulta privo di sigla e sottoscrizione per 

accettazione da parte del Dott. Gianpiero Scuderi, e che pertanto non ha profuso alcun effetto, 

mancandone da più la relativa registrazione nell’IPA (Indice della Pubblica Amministrazione); 

 

DECRETA 

- di annullare in autotutela il decreto n. 38/19 del 22.07.2019 e con esso la nomina del Dott. 

Gianpiero Scuderi, dipendente dell’Ente con qualifica di Quadro B, già Responsabile 

Coordinatore dell’Informatizzazione e digitalizzazione per l’attuazione delle attività, misure e 

direttive previste nel CAD, quale Responsabile della Transizione al Digitale dell’AdSP del Mare 

di Sicilia Orientale ai sensi del D. L.vo n. 82/2005 e s.m. ed i.;  

- di considerare nullo e privo di efficacia, tamquam non esset, il predetto decreto; 

- di notificare il presente Decreto all’interessato per la dovuta comunicazione.      

         Il Segretario Generale f.f.                                                             Il Presidente                                                                        

          Dott. Pierluigi Incastrone                                                       Avv. Andrea Annunziata                                                     

 

            

      


